[image: Ермаковское СП_Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраля 2025 года                     № 18                                       ст. Ермаковская

	О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 20.10.2022 №27 "Об утверждении бюджетного прогноза Ермаковского сельского поселения на период 2023 – 2028 годов"

В соответствии с постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 31.12.2015 № 187 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Ермаковского сельского поселения на долгосрочный период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 20.10.2022 №27 "Об утверждении бюджетного прогноза Ермаковского сельского поселения на период 2023 – 2028 годов", изложив приложения 1-2 к бюджетному прогнозу Ермаковского сельского поселения на период 2023 – 2028 годов в редакции согласно приложениям 1-2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения                                       Е.В Калашников

Приложение №1
 к бюджетному прогнозу Ермаковского сельского
 поселения на период 2023-2028 годов

		Прогноз основных характеристик бюджета Ермаковского сельского поселения

	(млн. руб.)

Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Ермаковского сельского поселения

	Доходы, в том числе
	13,030
	13,373
	12,188
	12,206
	11,459
	11,459

	налоговые и неналоговые доходы
	10,752
	10,959
	9,981
	10,545
	11,266
	11,266

	безвозмездные поступления
	2,278
	2,414
	2,207
	1,661
	0,193
	0,193

	Расходы
	12,359
	13,782
	12,188
	12,206
	11,459
	11,459

	Дефицит/профицит
	0,671
	-0,409
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	-0671
	0,409

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
 к бюджетному прогнозу Ермаковского сельского
поселения на период 2023-2028 годов

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ермаковского сельского поселения
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения* (млн. руб.)

	Наименование муниципальной программы
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025**
	2026**
	2027**
	2028

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	0,034
	0,039

0,037

0,034

0,034

0,034

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах".
	0,093
	0,083
	0,079
	0,088
	0,089
	0,089

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»
	1,920
	2,815
	0,570
	0,192
	0,269
	0,269

	Муниципальная программа "Развитие культуры".
	3,529
	3,737
	3,545
	3,500
	3,000
	3,000

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	0,044
	0,087
	0,065
	0,065
	0,000
	0,000

	«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского сельского поселения Тацинского района»
	0,001
	0,001
	0,001
	0,000
	0,000
	0,000

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	0,010
	0,010
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВСЕГО:
	5,631
	6,772
	4,297
	3,879
	3,392
	3,392

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет собственных средств и безвозмездных поступлений в бюджет Ермаковского сельского поселения Тацинского района.
** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения Тацинского района от 26.12.2024 №131 " О бюджете Ермаковского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов " по состоянию на 1 января 2025 г.
image1.jpeg